

DRAFT d.o.o.

Kladare 19C, Kladare

33405 Pitomača



*Pregled rada trgovačkog
društva DRAFT d.o.o. u 2024.
godini*

Sadržaj

1. Uvod.....	3
2. Projekti.....	4
2.1. Sveukupni pregled izrađenih i poslanih projektnih prijedloga.....	4
2.1.1. Općina Pitomača – pregled.....	6
2.1.2. Pregled poslanih projekata – Općina Špišić Bukovica.....	7
2.1.3. Pregled poslanih projekata – Općina Kloštar Podravski.....	9
2.1.4. Pregled poslanih projekata – Općina Podravske Sesvete.....	10
2.1.5. Pregled poslanih projekata podmjera 17.1.....	10
3. Savjetovanje.....	111
4. Pomoć u kući.....	12
5. Turizam	Pogreška! Knjižna oznaka nije definirana.
6. Ostalo	155

1. Uvod

Stvaranje poticajnih mogućnosti u lokalnim zajednicama kao i cjeloviti pristup u rješavanju njihovih potreba njihovih dionika zadatak je i vodilja tvrtke DRAFT d.o.o. (u nastavku Tvrtka), čijim se ispunjavanjem sustavno i kontinuirano utječe na unaprjeđenje lokaliteta u vidu doprinosa gospodarskom, ekonomskom i socijalnom napretku.

Tijekom 2024. godine, Tvrtka je kvalitetnim radom i kontinuiranim razvojem djelatnosti u vidu tri sektora poslovanja, odnosno kroz savjetodavne usluge, socijalne usluge i turističke djelatnosti, nastavila uspješno obavljati i ispunjavati planirane zadatke. Osnova kvalitetnog rada svakog poslovnog kolektiva su njegovi djelatnici. Sagledavanjem cjelokupnog poslovanja definitivno treba istaknuti i pohvaliti rad svih zaposlenih koji su svojim radom i zalaganjem, a često i odricanjem, doprinijeli uspješnom ispunjavanju svih pretpostavljenih zadataka i ciljeva.

Tijekom godine Tvrtka je pratila planirane izdatke kao i prihode te je kao i svih dosadašnjih godina ostvarila pozitivne financijske rezultate, pri čemu su ukupni prihodi iznosili 282.814,53€ (234.498,99€-2023), a rashodi 279.769,69€ (232.614,78€-2023), odnosno dobit nakon oporezivanja 3.044,84€ (1.431,92€-2023). Prema iznijetom, ispunjeni su svi godišnji financijski parametri nužni za stabilno i kontinuirano djelovanje poslovnog kolektiva, što je posebice važno prilikom izvršavanja preuzetih obveza plaćanja troškova rada kao i ostalih troškova vezanih za preuzeto upravljanje objektima Turističko informativnog centra Klopoteć kao i posjetiteljskog centra Kuća čaja-oaza mira.

Uz suradnju s općinama (Pitomača, Špišić Bukovica i Kloštar Podravski), Tvrtka je za poljoprivrednike i poduzetnike s područja spomenutih općina izrađivala razne prijave i programe za osiguravanje potrebnih sredstava čime je dan potencijal i bol gospodarskom sektoru u vidu rasta i razvoja proizvodnje i poslovanja. Pored pripreme, izrade i provedbe projekata, u 2024. godini nastavljene su i informacijske i savjetodavne aktivnosti kojima se pravovremeno obavještavaju svi lokalni dionici o mogućnostima financiranja, odnosno planiranja ulaganja i investiranja.

2. Projekti

Jedna od glavnih djelatnosti Tvrtke izrada je i provedba projektnih prijedloga kao i pružanje potrebne logističke pomoći i podrške u svim fazama od ideje do realizacije projekta, a kako bi se kvalitetnim i konkurentnim projektima kreirali učinkoviti razvojni programi. Aktivnostima usmjerenim na mjere i natječeaje raspisane i objavljene od strane nadležnih institucija kao što su ministarstva, agencije i EU fondovi, nastoje se ostvariti sredstava kojima se omogućuje realizacija predviđenih projektnih aktivnosti.

2.1. Sveukupni pregled izrađenih i poslanih projektnih prijedloga

U 2024. godini Tvrtka je prijavila 96 projektnih prijedloga na razne europske i nacionalne natječeaje. U dosadašnjem radu Tvrtke, ova je godina bila vrlo zahtjevna prema broju izrađenih i apliciranih projektnih, što je definitivni pokazatelj znanja, vještine, iskustva kao i neospornog truda koji odlikuje sve djelatnike koji su bezrezervno izvršavali svoje poslovne obveze.

Određeni dio projekata nalazi se u fazama provjere i evaluacije te će rezultati biti poznati u narednom periodu. Treba naglasiti kako se natječeaji objavljeni od strane nacionalnih i europskih fondova, uz namjenska sredstva, sektorske aktivnosti, razlikuju i po visini sufinanciranja, odnosno krajnje odobrenim sredstvima. Stoga, radi spomenutih kriterija u procesu dodjeljivanja sredstava postoji limit u određivanju traženog iznosa financiranja ili sufinanciranja. Pored ograničenosti samih natječaja, na pojedine objavljene i prijavljene javne pozive, odluke o dodjeli sredstava, kao i ugovaranje često bude obuhvaćeno kroz dvije kalendarske godine te je iz toga razloga evaluacijski proces sagledavati kroz višegodišnji projektni ciklus. Osim prijava za bespovratna sredstva, Tvrtka je izradila 12 zahtjeva za poljoprivrednike koji su se odnosili na intervenciju 76.01. Osiguranje poljoprivredne proizvodnje, usjeva, životinja i biljaka ukupne vrijednosti 36.269,48€.

Važno je spomenuti kako Tvrtka, uz izradu projektnih prijava, sudjeluje i u provedbi određenih projekata kako bi isti bili uspješno realizirani. Time Tvrtka pored projektnih prijava koje se razlikuju po kompleksnosti raspisanih propozicija natječaja, odrađuje i provedbe projekta od kojih pojedini traju i do 3 godine, a poneki čak i duže.



Od projekata u provedbi, posebno se važnošću izdvaja projekt " Izgradnja novog sustava vodoopskrbe, odvodnje i građevine za obradu otpadne vode " ukupne vrijednosti 9.366.072,07€ koji je odobren i sklopljen u 2023. godini i čiji je nositelj tvrtka Virkom d.o.o. te je u fazi provedbe, a kojim će se se izgraditi sustav odvodnje na području općina Špišić Bukovice i Pitomače (Bukovački vinogradi, Vukosavljevica, Velika Črešnjevica) te sustav vodoopskrbe u Križnici.

U sljedećoj tablici prikazane su ukupne vrijednosti projekata:

Tablica 1: Ukupne vrijednosti projekata poslanih i dosad odobrenih u 2024. godini

Ukupna vrijednost svih prijavljenih projekata u 2024. godini:	10.990.296,47 €
Ukupna vrijednost odobrenih projekata u 2024. godini:	5.595.538,03 €
Odobreni projekti u 2024. godini iz 2024. godini (trenutno):	48

2.1.1. Općina Pitomača – pregled

S područja općine Pitomače za prihvatljive prijavitelje u 2024. godini poslano je 30 projektnih prijedloga, čija je ukupna vrijednost 7.321.895,18€. Ukupna vrijednost dosad odobrenih projekata s područja općine Pitomače u 2024. godini iznosi 4.467.960,30 € koji su sufinancirani sredstvima Europske unije i nacionalnim sredstvima. Za samu Općinu Pitomaču kao instituciju prijavljeno je 14 projekata ukupne vrijednosti 6.256.896,80 €, a vrijednost dosad odobrenih projekata iznosi ukupno 4.218.081,88€. Neki od odobrenih projekata su: FAROF - interpretacija kulturne baštine pitomačkog kraja (3.093.582,72 €), Rekonstrukcija nerazvrstanih cesta u naselju Pitomača-dio građevine: Ulica Vladimira Nazora (788.418,70 €), Rekonstrukcija ulice Stjepana Sulimanca u Pitomači, dionica - zapad (99.993,75€), Izgradnja pješačke staze u Pitomači-Vinogradska ulica (73.972,21€), i drugi. Za pojedini prijavljene projekte se još uvijek čekaju odluke nadležnih institucija.

Za organizacije s područja općine (udruge, ustanove) također su prijavljivani i odobreni projekti (neki od odobrenih):

1. Knjižnica i čitaonica Pitomača Opremanje Knjižnice i čitaonice Pitomača (vrijednosti 46.206,25€)



2. Knjižnica i čitaonica Pitomača - Nabava knjižne i neknjižne građe, vrijednost (vrijednost 17.330,00 €)

Pored navedenih projekata svakako treba spomenuti i neke od projekata koji su se realizirali u 2024. godini ili su još uvijek u tijeku:

1. Rekonstrukcija i opremanje područnog vrtića u Starom Gracu (vrijednosti 783.507,38€)
2. Zaželi - prevencija institucionalizacije, "Pomoć pri ruci" (vrijednost 1.440.000,00€)
3. "Izgradnja novog sustava vodoopskrbe, odvodnje i građevine za obradu otpadne vode" (sustav odvodnje -Velika Črešnjevica te sustav vodoopskrbe-Križnica) - vrijednosti 3.941.757,07€



Uz spomenute projekte izrađivani su i aplicirani projekti za fizičke i pravne osobe na mjere Programa ruralnog razvoja te na pozive Ministarstva, Hamag BICRO i Županije. Ukupna vrijednost dosad odobrenih projekata iznosi 96.077,49 €.

2.1.2. Pregled poslanih projekata – Općina Špišić Bukovica

Za područje općine Špišić Bukovica u 2024. godini poslano je 17 projektnih prijedloga u vrijednosti od 1.101.087,14€ od toga je 6 projektnih prijedloga poslano za samu Općinu Špišić Bukovicu u vrijednosti od 622.359,08€, a preostalih 11 za korisnike s područja općine. Ukupna vrijednost svih odobrenih projekata u 2024. godini iznosi 625.078,87€ koji su sufinancirani sredstvima Europske unije ili iz nacionalnih izvora. Od odobrenih projekata bespovratna sredstva u iznosu od 559.983,87€ odobrena su Općini Špišić Bukovica.

Neki od projekata Općine odobreni u 2024. godini:

1. Izgradnja pješačke staze u naselju Špišić Bukovica, ukupne vrijednosti 224.601,50 €.
2. Izgradnja pješačke staze u naselju Novi Antunovac, ukupne vrijednosti 229.442,38 €.
3. Nabava komunalne opreme i strojeva, ukupne vrijednosti 46.220,49 €.



Pored navedenih projekata svakako treba spomenuti i neke od projekata koji su se tijekom 2024. godine provodili:

1. Program ZAŽELI – faza IV, naziva „Zaželi kvalitetniji život“, ukupne vrijednosti 528.000,00 €.
2. "Izgradnja novog sustava vodoopskrbe, odvodnje i građevine za obradu otpadne vode", (Bukovački vinogradi, Vukosavljevica), ukupne vrijednosti 5.424.315,00€



3. „Izgradnja i opremanje malonogometnog igrališta s umjetnom travom u Vukosavljevici, ukupne vrijednosti 82.389,50 €.

Ostali odobreni projekti odnose se na projekte aplicirane za fizičke i pravne osobe na mjere Programa ruralnog razvoja (76.01., financijski instrumenti) te na pozive Ministarstava, Hamag - BICRO i Županije.

Projekt "Izgradnja novog sustava vodoopskrbe, odvodnje i građevine za obradu otpadne vode" ukupne vrijednosti 9.366.072,07€ nominiran je od strane tvrtke Virkom d.o.o. zbog uvjeta programskog područja te je odobren i sklopljen u 2023. godini i kojim će se izgraditi sustav odvodnje u općinama Špišić Bukovici i Pitomači (Bukovački vinogradi, Vukosavljevica, Velika Črešnjevica) te sustav vodoopskrbe u Križnici.

Uz spomenute projekte izrađivani su i aplicirani projekti za fizičke i pravne osobe na mjere Programa ruralnog razvoja te na pozive Ministarstava, Hamag BICRO i Županije. Ukupna vrijednost dosad odobrenih projekata iznosi 65.095,00€.

2.1.3. Pregled poslanih projekata – Općina Kloštar Podravski

Za područje općine Kloštar Podravski poslano je ukupno 14 projektnih prijedloga u vrijednosti od 1.882.365,77€, od čega je 10 projektnih prijedloga poslano za Općinu Kloštar Podravski, a preostali broj projekata za korisnike s područja općine. Ukupna vrijednost projekata prijavljenih za samu Općinu iznosi 1.502.905,91 €, od čega je do sad odobreno 4 projekata vrijednosti 384.944,50€, dok se dio projekata još nalazi u fazi evaluacije projektne prijave.

Neki od odobrenih projekata:

1. Adaptacija zgrade društvene namjene u naselju Prugovac, vrijednosti 103.773,75 €
2. Rekonstrukcija ulice Dražena Horvata u naselju Kozarevac, vrijednost 100.000,00 €
3. Izgradnja pješačke staze u naselju Kloštar Podravski (Ul. Kralja Tomislava), vrijednost projekta 152.470,75€.



Od projekata koji su se provodili tijekom 2024. godine treba izdvojiti:

1. Programa Zaželi-faza IV, pod nazivom **"Život kakav želimo"** vrijedan **960.000,00€**,
 2. **Rekonstrukcija i opremanje nogometnog igrališta u Kloštru Podravskom (vrijednost: 121.880,00 €).**
 3. "Zajedno kroz treću dob" čiji je nositelj Udruga matice umirovljenika općine Kloštar Podravski, a vrijednost projekta 22.000,00€ Dječji vrtić Kloštar Podravski – opremanje stabilnim igračkama i fiksnom opremom
- Odobreno novo financiranje projekta "Zajedno kroz treću dob II" za 2025-2026. godinu u iznosu od 31.500,00 (ukupna vrijednost projekta 35.000,00€).



Ističemo kako je u realizaciji odobren prijavljeni projekt "Gospodarska građevina poslovne namjene Tržnica Kloštar Podravski" na mjeru 7 iz Programa ruralnog razvoja i koji je na spomenutom natječaju ocijenjen kao najbolji te su dodijeljena sredstva u maksimalnom iznosu od 1 milijun eura. U fazi realizacije je i projekt „Izgradnja Područnog Dječjeg vrtića Kloštar Podravski - dvije jedinice za vrtićku dob“ 500.000,00€.

Ostali odobreni projekti odnose se na projekte aplicirane za organizacije s područja općine (udruge, ustanove) na pozive međunarodnih i nacionalnih institucija te fizičke i pravne osobe na mjere Programa ruralnog razvoja te na pozive Ministarstava, HBOR-a, Hamag BICRO-a i Županije. Za ostale organizacije s područja općine odobreni su projekti vrijednosti 87.550,00€, a preostali projekti nalaze se u fazi evaluacije projektnih prijedloga, a izdvajamo projekt pod nazivom TASTE zajedno sa mađarskim gradom Kozarmislenyom vrijednog 1,7 mil eura. Njime je planirano u cilju promocije lokalne kulture i turizma uređenje vinske staze duge 15 kilometara koja će obuhvatiti sve registrirane proizvođače vina. U sklopu projekta rekonstruirat će se nekadašnji ugostiteljski objekt „Sport“ u Interpretacijski centar za predstavljanje turističkih potencijala općine. nalaze se u fazi evaluacije projektnih prijedloga.

2.1.4. Pregled poslanih projekata – Općina Podravske Sesvete

Za područje općine Podravske Sesvete u 2024. godini nisu prijavljivani projektni prijedlozi zbog Odluke o prestanku sufinanciranja rada Tvrtke koju je donijela Općina Podravske Sesvete.

2.1.5. Pregled poslanih projekata na intervenciju 76.01.

Tvrtka je u 2024. godini izradila 12 zahtjeva za poljoprivrednike koji su se odnosili na intervenciju 76.01. Osiguranje poljoprivredne proizvodnje ukupne vrijednosti 36.269,48€.. Korisnici intervencije 76.01. dolaze s područja sve tri općine.

3. Savjetovanje

Tvrtka osim izrade projekata, osobitu brigu posvećuje informiranju poduzetnika, obrtnika te posebice OPG-ova kojima služi kao potpora u svima fazama; od informiranja, savjetovanja, do izrade i provedbe projektnih prijedloga.

Kako bi potencijalni prijavitelji na vrijeme dobili pravovaljane informacije Tvrtka je kontinuirano predstavljala relevantne informacije vezane za pojedine natječe s ciljem omogućavanja uvida u ciljeve programa, uvjeta prihvatljivosti i mogućnosti prijava projektnih prijedloga za sve zainteresirane prijavitelje.

Radi razvijanja projekata i programa, Tvrtka nastoji pravovremenim informacijama i savjetima utjecati na promoviranje mogućnosti koje stoje na raspolaganju svim potencijalnim prijaviteljima te kao lokalni dionik poticati nastajanje novih inicijativa i poslovnih ideja. Raznolikošću odobrenih projekata postiže se cjeloviti razvoj, što se ogleda kroz sve elemente društva. Tako Tvrtka preuzima ulogu aktera koji savjetovanjem, informiranjem, izradom i provedbom projekata, ostvaruje planirano mjestu u razvoju cjelokupne lokalne zajednice u gospodarskom, ekonomskom, turističkom i kulturnom smislu. Osiguravanjem sredstava, povezivanjem sektora, lokaliteta i jedinica lokalne samouprave ostvaruju se ciljevi kojima se utječe na željeni prosperitet.

4. *Pomoć u kući*

Kao jednu od obveza uspješno završenog projekta "Spektar", Tvrtka je imala zadaću osnovati ustanovu za pružanje socijalnih usluga, što je i učinjeno tako što je osnovana ustanova Centar za pružanje usluga u zajednici Spektar (u nastavku Spektar). Zadaće Spektara očituju se u nastavku i unaprijeđenju socijalnih djelatnosti započetih kroz rad Tvrtke u pružanju socijalnih usluga pomoći u kući kao i pružanju novih socijalnih usluga što uključuje usluge osobne asistencije, psihosocijalnog savjetovanja, rane razvojne podrške i ostalo.



Tijekom cijele 2024. godine nastavljeno je pružanje socijalnih usluga pomoći u kući korisnicima s područja općine Pitomače putem organizacijske jedinice za pružanje socijalnih usluga "Pomoć u kući" ustrojene unutar Tvrtke.

Tvrtka je po ishodu Rješenju o pružanju socijalnih usluga, izdanog od Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Virovitičko-podravске županije uputila Ministarstvu za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku program s ciljem financiranja pružanja usluga pomoći u kući korisnika i čijim odobrenjem je Tvrtka s Ministarstvom sklopila ugovor o pružanju socijalnih usluga. Ugovorom je uređeno pružanje socijalnih usluga u domovima korisnika kojima su pravo na pomoć te vrsta i opseg pojedine aktivnosti priznati rješenjem nadležnog Zavoda za socijalnu skrb, u ovom slučaju podružnica Pitomača (s obzirom da se pomoć pruža na području općine Pitomače) te predstavlja doista veliki napredak u rješavanju i zadovoljenju potreba socijalne problematike. Socijalne usluge koje se pružaju korisnicima odnose se na obavljanje kućnih poslova, održavanje osobne higijene te zadovoljavanje drugih svakodnevnih potreba. Takav vid usluge koji se zasada pruža na području općine Pitomače organizirani je sistem neposredne pomoći i potpore potrebitim korisnicima i svjetli je primjer rješavanja socijalnih pitanja u lokalnoj zajednici i Virovitičko-podravskoj županiji.

Na pružanju usluga pomoći u kući, u Tvrtki zaposleno je 4 gerontodomačica s prethodnim iskustvom u pružanju navedenih socijalnih usluga i zadužene su za 16 korisnika s priznatim rješenjima CZSS-a podružnica Pitomača. Osim korisnika kojima je usluga pomoći u

kući priznata rješenjem nadležnog CZSS-a, pomoć se pruža i za 16 korisnika koji usluge plaćaju po tržišnoj cijeni, a opseg, vrsta i broj usluga definira se na njihov zahtjev putem ugovora.

Pružanjem usluga, gerontodomačice neposredno uočavaju nedostatke elementarnih potrepština i pokućstva nužnih za zadovoljenje svakodnevnih potreba korisnika. U suradnji s Općinom Pitomačom sinergijski se djeluje upravo na osiguravanju elemenata nužnih za prikladan život pojedinih korisnika kao i u zadovoljavanju svih osnovnih potreba. Organiziranom provedbom socijalnih usluga od strane Tvrtke utječe se na socijalno uključivanje osoba u nepovoljnom položaju i doprinosi se prevenciji prerane institucionalizacije starijih i nemoćnih osoba omogućavanjem pružanja socijalnih usluga u njihovim domovima osiguravajući im potrebnu pomoć i poboljšanu kvalitetu života.

5. Turizam

Turističke aktivnosti Tvrtke odnose se na rad turističke agencije te na upravljanje sadržajima i objektima povezanim s turizmom. Tvrtka je u drugoj polovici 2023. godine započela upravljanje s Turističko informativnim centrom Klopotec (u nastavku TIC) u Pitomači te posjetiteljskim centrom Kuća čaja-oaza mira (u nastavku Kuća čaja) u Špišić Bukovici. Cilj upravljanja sastoji se u uparivanju djelatnosti navedenih turističkih objekata s radom turističke agencije i jednostavnijem istupu na prostor tržišta putem kreiranih izleta i aranžmana, odnosno putem kanala turističke agencije. Tijekom upravljanja jednim i drugim objektom u 2024. godini odrađene su i prve organizirane grupe posjetitelja te promotivne aktivnosti kojima se popularizira i promiče ponuda i sadržaj radi privlačenja što većeg broja posjetitelja.

Iako je TIC dislociran od središta Pitomače, pravi je mamac za posjetitelje, ali u velikoj većini slučajeva za grupne posjete. Što se tiče ukupnosti i posjećenosti onih koji su sudjelovali na različitim manifestacijama, organiziranim događajima i turama na TIC-u, u 2024. godini to je učinilo 1051 posjetitelja. Godina je započela proslavom Vincekova na Kladarskom bregu, gdje su prije same manifestacije na kojoj je sudjelovalo 200 osoba, održane "Vincekove hodancije" koje prohodalo 40 sudionika. Od manifestacija ćemo spomenuti "Klopotec trail" koji je okupio preko 450 sudionika i posjetitelja, zatim proslavu Martinja 2024. godine na kojoj je bilo 155 posjetitelja i sad već tradicionalni rujanski događaj "Wine not" na kojem je sudjelovalo 55 posjetitelja, a prilikom kojeg se tog mjeseca u Virovitičko-podravskoj županiji na različitim lokacijama tematizira vino i hrana. Pored manifestacija, intencija je privlačiti što veći broj

različitih skupina, ali i pojedinca koji iznajmljivanjem prostora realiziraju planirane aktivnosti u vidu raznovrsnih radionica i predavanja. Ostalim aktivnim turističkim sadržajem i ponudama tijekom 2024. godine ugostili smo 191 osobu u sklopu organiziranih vođenih tura. U TIC-u se nalaze i bicikli za najam, a iznajmljuje se i prostor za potrebe grupa i privatnih proslava.

Kuća čaja je svoja vrata za posjetitelje otvorila krajem siječnja 2024. godine. S obzirom da je započela prva godina poslovanja posjetiteljskog centra, ističemo zadovoljstvo reakcijom posjetitelja na prezentirani sadržaj. Posjetitelji stižu iz raznih krajeva Hrvatske i svi su jednoglasno oduševljeni prostorom, sadržajima ali i jedinstvenom pričom o čaju. Različite ponude definirane su za određene posjetiteljske skupine, stoga je u ponudi za djecu uvedena mogućnost održavanja radionica, ručka, odnosno poludnevnog izleta, dok za ostale skupine organiziramo sadržaje koji odgovaraju dobi, stručnosti te traženim sadržajima i uslugama. Broj posjetitelja u 2024. godini bio je 1558, što je iznimno pozitivna brojka za novi posjetiteljski centar u ruralnom dijelu Hrvatske.

Prioritet turističke agencije je izrada i promoviranje turističkih paketa i aranžmana s ciljem privlačenja i generiranja posjetitelja na lokalitete i sadržaje u Virovitičko-podravskoj i Koprivničko-križevačkoj županiji. Uz navedeno organiziraju se izleti i u ostale dijelove Hrvatske za različite dobne skupine te je u 2024. godini organizirano ukupno 41 paket-aranžmana kroz koje je bilo uključeno 1599 izletnika. Od osobitog značaja je populariziranje turističkih i kulturnih destinacija na lokalitetima, poput gore spomenutih TIC-a i Kuće čaja, interpretacijskog centra "Rodna kuća Petra Preradovića" kao i promoviranje prirodne baštine kroz centar za posjetitelje Križnica i Rezervat biosfere Mura-Drava-Dunav, cikloturizama (europska cikloturistička ruta Eurovelo 13 - tzv. "Ruta željezne zavjese") i ostalih rekreativnih sadržaja do nezaobilaznog enogastronomskog doživljaja koji sve više privlači inozemne i tuzemne posjetitelje. Svi navedeni elementi doprinose turističkoj prepoznatljivosti, ali i pozitivnim ekonomskim i gospodarskim promjenama.

Osim paketa i izleta koji su unaprijed formirani cijenom i sadržajem, turistička agencija svim zainteresiranim posjetiteljima nudi mogućnost "paketa po mjeri", na način da grupe ili pojedinci definiraju želje i afinitete prema kojima se zatim izrađuje prilagođen aranžman.

Turistička agencija je nastavila uspješnu suradnju s svim lokalnim i regionalnim turističkim dionicima čime su omogućene brojne turističke aktivnosti kao i realizacija turističke ponude u Virovitičko-podravskoj i Koprivničko-križevačkoj županiji.

6. Ostalo

Usprkos povećanom obimu posla vezanog za informiranje, savjetovanje, pripremu i provedbu projektnih prijedloga, pružanje socijalnih usluga te turističku agenciju, Tvrtka je sve ostvarila kvantitativne i kvalitativno uspješne rezultate. Uzimajući u obzir troškove sufinanciranja, rad Tvrtke se iskazao višestruko isplativim (putem ostvarenih sredstava za planirane programe i projekte te kroz organizacijsku jedinicu kojom se utjecalo na nova zapošljavanja kao i na pružanje pomoći najugroženijima i potrebitima, turističkom agencijom i upravljanjem turističkim objektima) što je rezultiralo i pozitivnim financijskim poslovanjem.

S obzirom na područje djelovanja Tvrtke (3 općine) te sve zadatke i aktivnosti Tvrtke poželjno je angažiranje novih stručnih suradnika kojima bi se utjecalo na selektiranje i podjelu zadataka unutar Tvrtke, što bi se nedvojbeno odrazilo na veći broj natječajnih prijedloga kao i na samu produktivnost te željeni i planirani razvoj. Posebice treba istaknuti turističku agenciju za čije kvalitetno djelovanje je potrebno zapošljavanje stručnog kadra kako bi se cjelokupni proces poslovanja odvija neometano i efikasno. S potrebnim kadrom u budućem periodu ostvarili bi se svi uvjeti za omogućavanje realizacije svih planiranih aktivnosti, koje osim projektnih prijedloga uključuju, provedbu projekata, održavanje tematskih radionica, prezentacija, organiziranja raznih događaja, pružanje socijalnih usluga te vođenje turističke agencije. Sve djelatnosti, odrađene aktivnosti i rezultati u 2024. godini prikaz su uspješnog poslovanja te predstavljaju doprinos planiranom razvoju lokalnih zajednica.



Direktor tvrtke
Davor Deskar
DRAFT
d.o.o.
Ljudevita Gaja 25/1, Pitomača

- P R I J E D L O G -

Na temelju članka 29. Statuta Općine Pitomača („Službene novine“ Općine Pitomača, broj 1/21. i 4/21) i Izvješća o radu Draft d.o.o., Općinsko vijeće na ____ . sjednici, održanoj _____ 2025. godine, donijelo je

ZAKLJUČAK

1. Usvaja se Izvješće o radu Draft d.o.o. u 2024. godini.
2. Izvješće iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.
3. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenim novinama“ Općine Pitomača.

KLASA:024-02/25-01/
URBROJ:2189-16-25-2
Pitomača, _____ 2025.

OPĆINA PITOMAČA
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDNIK:
dr.sc. Rikard Bakan